



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS JONAS VARKALYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6647 El. p. jonas.varkalys@lrs.lt

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui
JaroslavNarkevič

2019-09-26

DĖL PAŠTO SKYRIŲ REORGANIZAVIMO

Gerb. Ministre,

Dėkoju Jums už regioninės politikos palaikymą Lietuvos savivaldybėse ir prašau artimiausiu metu įsigilinti ir paaiškinti AB „Lietuvos pašto“ paslaugų teikimo reorganizavimą.

Visi puikiai suprantame, kad viešojo sektoriaus teikiamos paslaugos, veikla turi būti optimizuojamos, tačiau kai tai daroma neįvertinus esamos situacijos, nesitariama su savivaldybėmis, sektoriaus darbuotojais, paslaugų gavėjų bendruomenėmis – tikėtis pertvarkų sėkme sudėtinga.

Į mane kreipėsi Plungės rajono savivaldybės Žemaičių Kalvarijos seniūnas, nuogaustaudamas, kad pašto tinklo pertvarka palies ir jų seniūniją. Buvo surinkta 200 gyventojų parašų su prašymu, kad pašto skyrius Žemaičių Kalvarijoje nebūtų panaikintas ar reorganizuotas.

Plungės rajono savivaldybėje gyventojai pasipiktinę Kulių ir Platelių pašto skyrių uždarymu, reorganizavimu; Rietavo savivaldybėje Tveruose naikinamos stacionarios pašto paslaugos, įvedamos mobilios paslaugos. Tam visiškai nepasiruošta. Pašto darbuotojai dirba naudodami savo automobilius. Automobilis tampa darbo kabinetu ir pašto sandėliu, kuriame sukraunami seifai, siuntiniai, korespondencija ir kita darbui reikalinga įranga ir atributika. Grįžę po darbo paštininkai automobilių naudoja savo reikmėms, viską turi iškrauti namuose. Kas tada gali užtikrinti pinigų, dokumentų apsaugą? Tokių miestelių pašto skyriai turi 20 - 30m² kabinetus, kuriuos iki šiol naudojo pašto reikmėms. Pasak „Lietuvos pašto“ vadovybės dabar paštui darosi nerentabilu juos išlaikyti (ar ne juokai?) ir patalpų išlaikymą nori permesi savivaldybių seniūnijoms. Atėjus rudens darganoms, žiemos šalčiams paštininkai ir paslaugų gavėjai savo operacijas bus priversti atlikinėti tiesiog gatvėje. Ar čia ir yra Vyriausybės sprendimas gerinti mūsų gyvenimo kokybę?

Dėkoju ir laikiu Jūsų sprendimų ir paaiškinimų, kuriuos galėčiau pateikti Plungės ir Rietavo bendruomenėms.

Lietuvos Respublikos Seimo narys

Jonas Varkalys